КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 апреля 2015   года              №  39

Об  утверждении  порядка
проведения  и  критерии  оценки
эффективности  реализации
муниципальных  программ
Ёмсненского сельского поселения

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской федерации,
руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  Ёмсненское  сельское
поселение,

 администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок  проведения  и  критерии  оценки

эффективности  реализации  муниципальных  программ  Ёмсненского  сельского
поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район.

2.  Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования (обнародования).

Глава Ёмсненского сельского поселения                          В. Е. Одиноков

Приложение
утверждено постановлением

администрации Ёмсненского сельского поселения
№ 39 от 13.04.2015 года

ПОРЯДОК
проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальных
программ Ёмсненского сельского поселения муниципального района город

Нерехта и Нерехтский район

1. Настоящий Порядок определяет правила проведения и критерии оценки
эффективности  реализации  муниципальных  программ  Ёмсненского  сельского
поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район (далее –
муниципальные программы), позволяющие определить степень достижения целей
и  решения  задач  муниципальных  программ  на  основе  достижения  плановых
значений целевых показателей и выполнения программных мероприятий.

2.  Оценка  эффективности  муниципальной  программы  осуществляется
ответственным  исполнителем  муниципальной  программы  совместно  с
соисполнителями.

3.  По  итогам  реализации  муниципальной  программы  за  отчетный
финансовый  год  (по  муниципальной  программе,  срок  реализации  которой
завершился  в  отчетном  году  -  за  весь  период  ее  реализации)  ответственный
исполнитель  в  срок  до  1  мая  года,  следующего  за  отчетным,  представляет  в
комиссию  по  вопросам  реализации  муниципальных  программ,  состав  которой
утверждается распоряжением администрации Ёмсненского сельского поселения,
(далее  –  Комиссия)  в  составе  ежегодного  (итогового)  отчета  о  реализации
муниципальной  программы  сведения  об  оценке  эффективности  реализации
муниципальной программы за отчетный год (весь период реализации) по формам
1 и 2, содержащимся в приложении к настоящему Порядку.

4.  Критериями  оценки  эффективности  реализации  муниципальной
программы являются плановые значения целевых показателей Программы.

5. Оценка эффективности муниципальной программы осуществляется путем
присвоения каждому целевому показателю соответствующего балла:

-  при  выполнении  целевого  показателя  от  установленного  значения  в
пределах 97% - 103% - 1 балл;

-  при  выполнении  целевого  показателя  от  установленного  значения  в
пределах 103,1% - 110% - плюс 2 балла; 110,1% - 120% - плюс 3 балла; более чем
на 120,1% - плюс 4 балла;

-  при  невыполнении  целевого  показателя  от  установленного  значения  в
пределах 90% - 96,9% - минус 1 балл; менее чем на 90% - минус 2 балла.

6.  По  результатам  оценки  эффективности  муниципальной  программы
выносится одно из следующих решений:

1) ожидаемая эффективность достигнута;
2) ожидаемая эффективность не достигнута;
3) эффективность снизилась по сравнению с предыдущим годом;

mhtml:file://C:%5CDocuments%20and%20Settings%5CUser%5C%D0%A0%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%87%D0%B8%D0%B9%20%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BB%5C%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA.mht!consultantplus://offline/ref=B6E6F882FCE8802C1866F0F7A30BFE502FCF1AEE49772C5BCC65BA18FB8CC7962848CDD5FF54B3FBFD6E74e1sBD
mhtml:file://C:%5CDocuments%20and%20Settings%5CUser%5C%D0%A0%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%87%D0%B8%D0%B9%20%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BB%5C%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA.mht!consultantplus://offline/ref=B6E6F882FCE8802C1866F0F7A30BFE502FCF1AEE49772C5BCC65BA18FB8CC7962848CDD5FF54B3FBFD6E75e1s5D
mhtml:file://C:%5CDocuments%20and%20Settings%5CUser%5C%D0%A0%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%87%D0%B8%D0%B9%20%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BB%5C%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA.mht!consultantplus://offline/ref=B6E6F882FCE8802C1866F0F7A30BFE502FCF1AEE49772C5BCC65BA18FB8CC7962848CDD5FF54B3FBFD6E75e1s5D

4) эффективность находится на уровне предыдущего года;
5) эффективность повысилась по сравнению с предыдущим годом.
7.  Комиссия  организует  рассмотрение  материалов,  указанных  в  п.3

настоящего  Порядка  по  вопросам  разработки  и  реализации  муниципальных
программ  Воскресенского  сельского  поселения,  по  результатам  которого
принимается решение об эффективности реализации муниципальной программы.

8.  В  случае  если  ожидаемая  эффективность  не  достигнута  или
эффективность  снизилась  по  сравнению  с  предыдущим  годом  формируются
предложения  о  необходимости  прекращения  или  об  изменении  начиная  с
очередного  финансового  года  муниципальной  программы,  в  том  числе
необходимости  изменения  объема  бюджетных  ассигнований  на  финансовое
обеспечение реализации муниципальной программы.

9.  Решение  о  прекращении  или  об  изменении,  начиная  с  очередного
финансового  года  муниципальной  программы,  в  том  числе  изменении  объема
бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной
программы  принимаются  не  позднее  одного  месяца  до  дня  внесения  проекта
решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период .
Указанное  решение  оформляется  постановлением  администрации  Ёмсненского
сельского поселения о внесении изменений в муниципальную программу или об
отмене муниципальной программы, которое готовит ответственный исполнитель
муниципальной программы.

Форма 1. Оценка целевых показателей муниципальной программы
______________________________________________

(наименование муниципальной программы )
за _____ год (весь период реализации)

Наименование целевого показателя ЕИ

Значение целевого
показателя Отклонение

%
Оценка в

баллах
план факт

Подпрограмма 1 (указать наименование)

Целевой показатель 1

Целевой показатель 2

…

Итоговая сводная оценка по
подпрограмме 1

…

и т.д. по подпрограммам

ИТОГОВАЯ сводная оценка по
муниципальной программе

Форма 2. Оценка эффективности муниципальной программы
______________________________________________

(наименование муниципальной программы )
за _____ год (весь период реализации)

Вывод об эффективности программы
Итоговая
сводная оценка
(баллов)

Предложения по дальнейшей
реализации программы

Подпрограмма 1 (указать наименование)
1) ожидаемая эффективность
достигнута;
2) эффективность находится на
уровне предыдущего года;
3) эффективность повысилась по
сравнению с предыдущим годом.

положительное
значение
(0 и более)

1) ожидаемая эффективность не
достигнута;
2) эффективность снизилась по
сравнению с предыдущим годом.

отрицательное
значение
(менее 0)

…
и т.д. по подпрограммам
ИТОГО по муниципальной
программе